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PROTOKÓŁ Nr 2/2023 
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 9 lutego 2023 r. 
 

Realizowany porządek posiedzenia: 

 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie rozpatrzenia 

petycji. 
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
Ad 1. 
Przewodnicząca Komisji Joanna Szewczyk-Kubacka otworzyła posiedzenie i przywitała 
wszystkich przybyłych. 
 
W posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście: 
 
 
Justyna Tokarczyk  – Sekretarz Powiatu 
Ewelina DROZD  – Radca Prawny 
 

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne. 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Joanna Szewczyk-Kubacka poddała pod głosowanie porządek 
posiedzenia. 
  
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 
 
Ad 2. 
Przewodnicząca Komisji Joanna Szewczyk-Kubacka poddała pod głosowanie protokół 
z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 
 
 
Ad 3. 
Radca Prawny Ewelina Drozd poinformowała, iż w odpowiedzi na oczekiwania Członków Komisji 
wygłoszone na poprzednim posiedzeniu Komisji, w ramach możliwości i uprawnień Komisji, 
przygotowano uchwałę intencyjną w tej sprawie. W przedstawionym projekcie uchwały Rada 
Powiatu Nowosądeckiego m.in. zwraca się z apelem do organów stanowiących gmin 
Sądecczyzny, by zachowywały szczególną dbałość przy uchwalaniu miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego  z uwzględnieniem  zrównoważonego rozwoju technologii,  
w tym stacji bazowych telefonii komórkowej 5G, pod kątem ich równomiernego rozmieszczenia na 
terenie Powiatu Nowosądeckiego. 
 

Przewodnicząca Komisji Joanna Szewczyk-Kubacka poinformowała, iż w tej sytuacji zgodnie  
z obowiązującymi przepisami prawa nie ma  możliwości wpływu na wydaną decyzję w sprawie 
budowy przekaźnika 5G w m. Wawrzka. 
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Członek Komisji Antoni Poręba poinformował, iż mieszkańcy m. Wawrzka złożyli skargę do 
Wojewody Małopolskiego na decyzję Starosty Nowosądeckiego w tej sprawie. W związku z tym 
skierował zapytanie, czy ta złożona skarga ma wpływ na treść przyjmowanej uchwały Rady 
Powiatu Nowosądeckiego. 

Radca Prawny Ewelina Drozd udzieliła odpowiedzi negatywnej na powyższe zapytanie. 
Poinformowała, iż są to 2 odrębne ścieżki proceduralne. 

Członek Komisji Antoni Poręba zadał pytanie w kwestii konieczności przeprowadzenia 
konsultacji społecznych w tym przypadku. 

Radca Prawny Ewelina Drozd udzielając odpowiedzi poinformowała, iż w świetle ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, w ślad za 
opinią Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Stanisława Ryby 
przedstawionej na poprzednim posiedzeniu Komisji, nie ma takiego obowiązku. Konsultacje 
społeczne tak ale na etapie uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Członek Komisji Antoni Poręba poinformował, iż obecnie trwają prace na poziomie rządowym 
nad kształtem projektu ustawy o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz niektórych innych ustaw (lub projekt ustawy Prawo Budowlane). Zgodnie z założeniem 
projektu ustawy nowe przepisy mają być bardziej czytelne i przyjazne dla mieszkańców.    

Przewodnicząca Komisji Joanna Szewczyk-Kubacka dokonując podsumowania stwierdziła, iż 
wobec toczącego się w tej sprawie postępowania w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim należy 
poczekać na to ważne dla społeczności m. Wawrzka rozstrzygnięcie. 

Członek Komisji Antoni Poręba poinformował, iż przedmiotowa skarga do Wojewody 
Małopolskiego wpłynęła za pośrednictwem Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu. W związku  
z tym wystąpił z prośbą o udostępnienie niniejszych pism Członkom Komisji (poprzez portal 
radnego). 

Sekretarz Powiatu Justyna Tokarczyk wyraziła zgodę i zapewniła, iż w najbliższym czasie pisma 
zostaną przekazane Komisji.  

Przewodnicząca Komisji Joanna Szewczyk-Kubacka poddała pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie rozpatrzenia petycji. 
 
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 5 
 
Przewodnicząca Komisji Joanna Szewczyk-Kubacka podziękowała wszystkim przybyłym za 

udział i zamknęła posiedzenie.  

      
 
 
 

 Przewodnicząca Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji RPN 

             
           Joanna Szewczyk-Kubacka 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Anna Brach 


